

GURU HAR RAI ACADEMY

HOLIDAY HOMEWORK 2022-2023

CLASS 4

English	Create a memory book of the best moments of the summer break for each memory write few lines also. Decorate your memory book with a colourful cover.
Hindi	1- विश्व में मातृ दिवस और पितृ दिवस क्यों मनाया जाता है। और अपने माता -पिता के बारे में कुछ पंक्तियां या कविता लिखें और अपने माता- पिता के साथ फोटो आर्ट सीट में पेस्ट करें। २. हिन्दी डिक्शनरी में अ से अः तक वर्ण खोजकर प्रत्येक वर्ण से पाँच पाँच शब्द लिखिए। और हर वर्ण में से बनाये गए किसी एक शब्द का वाक्य में प्रयोग करें. ३. अपनी पाठ्य पुस्तक में दी गयी कविता में कोई एक कविता याद करके उसका वीडियो बनायें। ४. पाँच पेज सुलेख लिखिए।
Maths	1. Make a fraction bird using the concept of fractions. (Roll no. 1 to 15) 2. Make a math board game using different operations (+ - ÷ ×) without answers with the help of dice . (Roll no. 16 to 30) . 3. Make a working model of multiplication table wheel of 2 digit number . For example $12 \times 1 = 12$ (Roll no. 31 to 45)
Science	With the waste material make a colourful bird feeder. Also write a pledge to make your bird feeder a safe place for birds.
Social Studies	Prepare model on Landforms and Water bodies.
Computers	Make a creative and colourful chart on different types of storage devices.